CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 12/2020

Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira, INDICA, com
base no artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, a reforma das macas das ambulâncias da
Unidade Básica de Saúde, Lauro Borges.

DA JUSTIFICATIVA:

A indicação faz-se necessário, pois é notório o desgaste sofrido pelo tempo

de utilização e degradação dos equipamentos tão importantes para a saúde de nossos
munícipes. Também é fato que nossas ambulâncias possuem um tempo considerável
de utilização e que, se não mantivermos as manutenções em dia, pode haver sérios
riscos e danos irreparáveis na prestação de socorro.

Assim exposto, espero que esta indicação seja digna de apreciação e atendimento.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2020.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
Vereador